5

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /2025/NQ-HĐND
	Thành phố Huế, ngày      tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Quy định về bố trí và chế độ phụ cấp cho nhân viên thú y xã, phường
trên địa bàn thành phố Huế.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 87/2025/QH15;
Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y;
Căn cứ Nghị quyết số 1675/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Huế năm 2025;
Xét Tờ trình số …… /TTr-UBND ngày ….. tháng …. năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Huế về dự thảo Nghị quyết Quy định về bố trí và chế độ phụ cấp cho nhân viên thú y xã, phường trên địa bàn thành phố Huế; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp;
Hội đồng nhân dân ban hành Nghị quyết Quy định về bố trí và chế độ phụ cấp cho nhân viên thú y xã, phường trên địa bàn thành phố Huế.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Nghị quyết này Quy định về bố trí và chế độ phụ cấp cho nhân viên thú y xã, phường trên địa bàn thành phố Huế.
2. Đối tượng áp dụng
Nghị quyết này áp dụng đối với nhân viên thú y xã, phường và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan.

Điều 2. Quy định về số lượng và chế độ phụ cấp của nhân viên thú y xã, phường

1. Quy định về số lượng nhân viên thú y xã, phường
a) Các phường Dương Nỗ, An Cựu được bố trí không quá 03 nhân viên thú y/phường;

b) Các xã, phường: Phong Phú, Hương An, Vỹ Dạ, A Lưới 5 được bố trí không quá 04 nhân viên thú y/xã, phường;
c) Các xã, phường: Phong Điền, Phong Thái, Phong Dinh, Phong Quảng, Hóa Châu, Hương Trà, Kim Trà, Bình Điền, Thủy Xuân, Phú Xuân, Mỹ Thượng, Thuận An, Phú Hồ, Phú Vang, Thuận Hóa, Thanh Thủy, Hương Thủy, Hưng Lộc, Lộc An, Phú Lộc, Long Quảng, Nam Đông được bố trí không quá 06 nhân viên thú y/xã, phường;
d) Phường Kim Long được bố trí không quá 07 nhân viên thú y/xã, phường;
đ) Các xã, phường: Đan Điền, Quảng Điền, Phú Vinh, Phú Bài, Vinh Lộc, Chân Mây-Lăng Cô, Khe Tre, A Lưới 1, A Lưới 2, A Lưới 3, A Lưới 4 được bố trí không quá 08 nhân viên thú y/xã, phường.

2. Chế độ phụ cấp của nhân viên thú y xã, phường: Nhân viên thú y các xã, phường được hưởng chế độ phụ cấp hàng tháng bằng hệ số 0,8 lần mức tiền lương cơ sở/người và hưởng các chế độ thanh toán khác theo phân công của Ủy ban nhân dân xã, phường.
Điều 3. Nguồn kinh phí thực hiện
Kinh phí từ nguồn ngân sách thành phố.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày …… tháng …. năm 2025 và thay thế Nghị quyết số 13/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về bố trí và quy định chế độ phụ cấp đối với nhân viên thú y trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Quy định chuyển tiếp

Nhân viên thú y xã, phường được UBND các xã, phường có Quyết định bố trí trước ngày Nghị quyết này có hiệu lực nhưng chưa được chi trả phụ cấp thì được chi trả phụ cấp đến thời điểm Nghị quyết này có hiệu lực.

Điều 5. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố trong phạm vi, nhiệm vụ, quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Huế khóa VIII, Kỳ họp …………… thông qua ngày …… tháng ….. năm 2025./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Ủy ban Công tác đại biểu;
- Các Bộ: TC; NN&MT;

- Cục Kiểm tra văn bản và QLXLVPHC (Bộ Tư pháp);

- Ban Thường vụ Thành ủy;

- BTV Đảng ủy các cơ quan Đảng thành phố;

- Đoàn ĐBQH thành phố; UBMTTQVN thành phố;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- TT.HĐND, UBND các xã, phường;

- Công báo thành phố; Cổng TTĐT thành phố;

- VP: Lãnh đạo và các CV;

- Lưu: VT.
	              CHỦ TỊCH

          Lê Trường Lưu

DỰ THẢO

8